
Komentář k testům ze 4. a 5. 12. 2018 (JAP102a, JAP102b) 

 

Úterní test v rámci kurzu JAP102a byl poslední hodnocený průběžný test tohoto semestru. Základní 

ustanovení bylo následující: 70 % a více testů OK = přímý postup ke zkoušce. 50 – 70% = nárok na 

kvalifikační test. Méně než 50 % testů OK = bez nároku na zkoušku. V tomto semestru bylo 

realizováno 10 průběžných testů z JAP102a (první test 25. 9., bez průběžného testu úterý 13. 11. – 

„Týden humanitních věd“). Jedná se tedy o jednoduché počty: 7 a více testů OK = přímý postup ke 

zkoušce. 5 nebo 6 testů OK = nárok na kvalifikační test. 4 a méně testů OK = bez nároku na zkoušku. 

Jak jsem avizoval na úterní hodině, v úterý 11. 12. 2018 se bude realizovat kvalifikační test kurzu 

JAP102a. Ti z vás, kteří jsou ke zkoušce připuštěni přímo, se tedy úterní hodiny účastnit nemají 

(absence nebude započítána do závěrečného hodnocení), jejich účast na hodině je bezpředmětná. 

Stejně tak je bezpředmětná účast těch, kteří k závěrečné zkoušce ani ke kvalifikačnímu testu 

nepostoupili na základě výsledků průběžných testů. 

Od všech ke zkoušce připuštěných očekávám, že se zúčastní prvního vypsaného termínu zkoušky, tj. 7. 

1. 2019. 

Hodina JAP102b příští středu, tj. 12. 12. 2018 bude poslední kontaktní výukou v tomto semestru a 

bude zahrnovat poslední průběžný test. Výsledky připuštění k závěrečné zkoušce oznámím 

hromadným e-mailem do konce příštího týdne. Od těch, co budou připuštěni ke zkoušce z JAP102b, 

očekávám, že se zúčastní prvního vypsaného termínu, tj. 8. 1. 2019. 

K chybám: 

 Značná řada z vás si neosvojila důkladně konstrukci s numerativem (klasifikátorem), tj. 

pozici číselného výrazu ve vztahu ke slovesu, ve vztahu k předmětu apod. 

 V kurzu JAP102 jsem nikdy nenaznačil, že by japonština měla nějaký gramatický výrazový 

prostředek pro vyjadřování kategorie PLURÁL (oproti kategorii SINGULÁR). Je to vědomé  

a záměrné. Sufix -tači není vyjádřením plurálu. 

 Nezapomínejte na sloveso isogu. Výraz hajaku není sloveso (a tedy se podle slovesného 

paradigmatu ohýbat nedá). 

 Zápis slova pro „čokoládu“ neobsahuje *チォ! 

 Tvorba -te tvarů (především u -ru sloves) stále ještě není bezchybná. 

 Berte na vědomí rozdíl mezi slovesa iku a noru. Uvažujte, jakou roli v jejich sémantických 

(obsahových) rámcích hraje cílový bod přesunu. 

 Napojování přes -te tvary vs. užívání paralelní partikule to (tj. napojování predikací vs. 

napojování substantiv do paralelních větných členů) není totéž. 

 Míchání hiragany s katakanou je s postupujícím časem stále více překvapující. 

 Správná forma konstrukce [V-te mo ii (desu)] nebyla samozřejmostí. Měla by být. 

 Chybějící dakuten, partikule či jiné zbytečné chyby. 

 

 



Výsledky testů 

Následující testy byly ohodnoceny OK: 

 

4. 12. 5. 12. 

488560 488560 

489337 475150 

488506 488487 

475017 489337 

488650 488506 

488307 488778 

467742 475017 

488771 488650 

488057 488307 

392918 467742 

465108 488771 

488071 488057 

488524 489237 

489328 488523 

489349 392918 

488899 465108 

489320 489126 

472295 488524 

415598 488779 

485014 475152 

 489328 

 475097 

 489349 

 465739 

 488899 

 489005 

 489320 

 415598 

 475381 

 475254 

 488466 

 

Ostatní testy byly ohodnoceny NG (ať již na základě výkonu či na základě absence). Vybraná skupina 

má možnost dopsat si chybějící test z 5. 12. v čase mých pondělních konzultačních hodin dle původní 

dohody. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Celosemestrální výsledky hodnocení aktivní prezence pro kurz JAP102a 

 

Na základě výsledků průběžných testů postupuje následujících 35 studentů přímo k závěrečné 

zkoušce z kurzu JAP102a Japonský jazyk I. - Výklad systému. Dopisování chybějících testů v této fázi 

hodnocení již není relevantní: 

488560 
489337 
488778 
475017 
488650 
488307 
467742 
456573 
469373 
488771 
489235 
488057 
488523 
488968 
392918 
465108 
475133 
488071 
488524 
488779 
475152 
489328 
489349 
488899 
467605 
489005 
489320 
472295 
415598 
475369 
481919 
485014 
475254 
488466 
488342 

 

Následujících 14 studentů má na základě výsledků průběžných testů nárok na kvalifikační test: 

488479 
489172 
488487 
488506 
488614 
172808 
488522 



489237 
489126 
488602 
475030 
488965 
488953 
488804 

 

Kolegyně 488892 a 433516 se mohou ucházet o účast na kvalifikačním testu, pokud doloží omluvení 
(alespoň) absence ze 4. 12. a v čase pondělních konzultačních hodin úspěšně napíší náhradní 
průběžný test. 

Seznamy jsou uzavřené, rozhodnutí pro tento semestr konečná. Případné reklamace můžete nicméně 
řešit emailem do pondělí 10. 12. 2018. 

Pro ty, kteří se zúčastní kvalifikačního testu platí, že pouze splnění testu na 70 % a více zaručuje 
postup k závěrečné zkoušce. 

J. Matela 


